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proti 
 

FFKK  ČČÁÁSSLLAAVV  
 

26. kolo – FORTUNA DIVIZE – skupina C 
neděle 12.5.2024 – začátek v 17:00 hodin 

 

 Rozhodčí  dnešního  utkání: 
 

                                              h l a v n í   –  p. VYKOPAL FILIP (Svitavy) 

                                              asistent č.1  –  p. Papežík Jakub  (Kunčina) 

                                              asistent č.2  –  p. Rázek Stanislav (Sezemice) 
 

                                              D e l e g á t:    p. Štěpař Jiří (Nové Kocbeře) 

www.kopanabenatky.cz 

http://www.kopanabenatky.cz/
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SOUPISKA hráčů pro JARO 2024 – SK Benátky nad Jizerou: 
 

Brankáři:    Záložníci:    Útočníci: 

21 STRAKA Radim – 76    2 VOBOŘIL Petr       – 80    8 GIDION Jimmy  – 97 

23 DĚDEK Lukáš  – 95   6 ŠIMEČEK Viktor  – 93 18 MACEK Milan    – 96    

     10 FABIÁN Tomáš      – 89 24 DUCH Daniel    – 96        

Obránci:    22 BODLÁK Matěj     – 93 99 MLYNKA Tomáš – 94  

  3 KOMMA Ondřej – 99 27 POBĚREŽSKÝ Daniel – 94 

  4 HELL Michal  – 91 32 KOMÁREK David – 98 

16 KOPA Radek  – 97 33 HÁJEK Tomáš       – 02 Předseda: Ing. Mařík Marek  

17 ZABILANSKÝ Jan – 97      Místopředseda: Ing. Linda Miroslav 

44 GLÖCKNER Lukáš – 96  TRENÉR:   Sport. manažer: Spousta Petr 

      STANĚK Tomáš  Ved. mužstva: Novotný Josef   

      AS.TRENÉR:  Sekretář: Bohdan Miroslav 

     KYSELA Jan   Masér: Drábek Jan 

_____________________________________________________________________________ 
 

FORTUNA DIVIZE „C“ – po 24. kole 
           Výsledky 25. kola Fortuna Divize C: 
           Benátky          – Benešov              2:0 (1:0) 

     Tým    Z    V    R     P    skóre   body    Letohrad      – Nový Bydžov     0:2 (0:0) 

  1. Slavia Hr. Králové   2     2    0     0       6:1     6       Kosmonosy     – Chrudim B     3:1 (1:0) 

  2. Velké Hamry   2     2    0     0       6:1     6     Slavia HK      – Čáslav        0:2 (0:1) 

  3. Ústí n/O.    2     2    0     0       4:0     6     Velké Hamry  – Vysoké Mýto     4:0 (2:0) 

  4. Benátky n/J.   2     2    0     0       2:0     6          Dobrovice      – Ústí n/O.     0:3 (0:2) 

  5. Chrudim „B“   2     1    0     0       3:2     4     Spoje Praha     – Turnov      2:1 (0:1) 

  6. Benešov    2     1    0     1       5:3     3     Hlinsko      – Trutnov      2:1 (1:1) 
  7. Nový Bydžov   2     1    0     1       3:5     1    

  8. Spoje Praha   1     0    1     0       1:1     1       Výsledky 26. kola Fortuna Divize C: 
  9. Trutnov    1     0    1     0       1:1     1       Vysoké Mýto – Benátky     0:1 (0:1) 

10. Turnov    2     0    1     1       0:2     1      Chrudim B     – Hlinsko      3:1 (3:0) 

11. Dobrovice   2     0    1     1       0:1     1       Dobrovice     – Spoje Praha     0:0 (0:0) 

12. Vysoké Mýto   2     0    1     1       0:2     1     Benešov     – Trutnov      5:1 (3:0) 

13. Čáslav    1     0    0     1       2:3     0     Ústí n/O.     – Letohrad      0:0 (0:0) 

14. Hlinsko    1     0    0     1       1:2     0     Čáslav     – Velké Hamry     3:2 (3:0) 

15. Letohrad    2     0    0     2       0:3     0     Trutnov     – Slavia HK     0:0 (0:0) 

16. Kosmonosy   2     0    0     2       1:8     0     Nový Bydžov – Kosmonosy     3:1 (1:1) 
 

Tento víkend 11.5. – 12.5. budou ve FORTUNA DIVIZI C sehrána tato utkání 27. kola : 
 

Sobota:  Letohrad – Dobrovice (10:15), Kosmonosy – Ústí n/O. (10:15), Slavia HK – Chrudim 

„B“ (10:30), Spoje Praha – Benešov (10:30).  

Neděle:  Benátky – Čáslav, Hlinsko – Nový Bydžov, Turnov – Vysoké Mýto, Velké Hamry – 

Trutnov (10:30). 
Tabulka střelců „A“ mužstva po 24. kole : 

12x – Fabián 

    5x – Glöckner, Vobořil 

4x – Jimmy 

3x – Macek 

2x – Šimeček, Zabilanský, Hell, Bodlák, vlastní 

1x – Mlynka, Hájek, Duch, Holakovský 
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FK ČÁSLAV  –  SK BENÁTKY 0:2 (0:0) 
 

Sestavy a statistika z podzimního zápasu – 11. kolo, sobota 15.10.2023, 16:00 hod.: 
 

Na podzim se benátečtí fotbalisté představili v Čáslavi, kde však svou herní převahu v první půli 

nedokázali zužitkovat gólově. A tak po bezbrankovém poločase udeřilo krátce po obrátce, když 

favorita poslal do vedení zkušený Vobořil. Ošidné jednobrankové vedení trvalo až do 

nastaveného času, když výhru Benátek pečetil ve třetí nastavené minutě Jimmy. 
 

Branky:  50. Vobořil, 90+3. Jimmy 
 

Rozhodčí:  Stieber – Matula, Nymsa     DFA:  Štěpař      Diváků: 150    Poločas: 0:0   
 

ŽK:  18. Hajník, 44. Svoboda (trenér), 77. Konyvka – 35. Šimeček, 73. Komárek, 86. Duch, 

90+2. Vobořil   ČK: bez karet 
 

Střely na branku / mimo: 1/2 : 4/3       Rohové kopy: 8:2       Ofsajdy: 2:6       Fauly: 21:27 
 

FK Čáslav: Janda – Konyvka, Hajník, Petrů, Slavík – Chábera, Ráliš, Čuchal (58. Štichauer), 

Junek – Ronovský (80. Kraj), Bašek (58. Hannich) 
 

SK Benátky:  Dědek – Poběrežský (64. Hájek), Glöckner, Hell, Komma – Šimeček 

(38. Komárek), Vobořil, Duch (89. Kopa) – Mlynka (46. Jimmy), Macek (64. Zabilanský), Fabián 

____________________________________________________________________________ 
 

PŘEDSTAVUJEME  SOUPEŘE  –  FK ČÁSLAV : 
 

Brankářem číslo jedna našeho soupeře je odchovanec Uhlířských Janovic David Vyhnánek. Ten si 

v pardubické rezervě v minulosti zachytal třetí ligu. Záda mu kryje ukrajinský brankář Ruslan 

Usenko. Ten působil ve švýcarském klubu FC Diessenhofen. Do Čáslavi přišel z dalšího 

švýcarského klubu Schaffhausen, kde chytal za rezervu. Třetím brankářem je místní odchovanec 

Jakub Beran. Původem z Choltic je obránce Lukáš Mach. Následně hrál za Moravany nebo 

Přelouč. Jakub Peca začínal s fotbalem v Habrech. Poté hrál za Světlou nad Sázavou, Havlíčkův 

Brod nebo Jihlavu. Ve Velkém Oseku poprvé kopl do míče František Konyvka. V mládeži působil 

v Kolíně či v Mladé Boleslavi. Do kádru našeho soupeře patří i místní odchovanec Kryštof 

Schovanec. Zkušenostmi oplývá slovenský legionář Peter Mráz. Ten s fotbalem začínal v Sokolu 

Vráble, poté hrál za FC Kmeťovo. V dospělé kategorii nastupoval za OFS Velký Lapáš. Ve svých 

dvaceti letech se dostal do tehdy druholigové Čáslavi, kde po čtyři roky platil za oporu tohoto týmu. Následně vyslyšel 

vábení prvoligového Kladna, kde si nejvyšší soutěž také zahrál. Dobré výkony mu vynesly angažmá ve slovenském 

Spartaku Trnava. Zde ale vydržel pouhý půlrok, načež jej angažovala druholigová Karviná. Tutéž soutěž si zahrál také v 

Táborsku a i zde patřil k oporám. Poté přestoupil do třetiligových Domažlic. Do druholigových vod se vrátil poměrně brzy 

v barvách Sokolova. Poté už následoval návrat do Čáslavi. V české nejvyšší soutěži sehrál 30 zápasů. Novicem se v zimě 

stal pardubický odchovanec Matyáš Hanč. Ten hrál v tomto městě za třetiligovou rezervu, ale vyzkoušel si i nejvyšší 

soutěž, když za pardubický tým nastoupil v Edenu proti pražské Slavii. Nyní z prvoligových Pardubic hostuje v Čáslavi. Je 

bývalým mládežnickým reprezentantem do osmnácti a devatenácti let. V první lize sehrál 1 utkání. Další nová tvář Ondřej 

Vencl začínal s fotbalem ve Slovanu Pardubice. Poté se dostal do FK Pardubice, se kterými se probojoval až do druhé ligy. 

Nastupoval také za rezervu a v rámci farmářské spolupráce chodil vypomáhat třetiligovému Kolínu. Vyzkoušel si také 

zahraniční angažmá v prvoligové slovenské Nitře, poté si zahrál druhou rakouskou ligu za Horn. Tři roky patřil ke stálicím 

sestavy druholigové Chrudimi, následně odešel do třetiligových Záp. Po návratu do Pardubic působil v třetiligovém béčku. 

Právě z organizace prvoligových Pardubic do Čáslavi přišel. Zkušenou posilou se stal i Daniel Nešpor. Ten hrál v mládeži 

ve Světlé nad Sázavou nebo Havlíčkově Brodě. Poté se dostal do mládežnických týmů pražské Sparty. Hostoval též ve 

Vysočině Jihlava nebo druholigové Vlašimi. Nejvyšší soutěž si zahrál až po příchodu do Bohemians 1905. V téže soutěži 

působil ve Slovácku. Následoval návrat do druholigové Vlašimi a angažmá v třetiligovém Kolíně. Třetí ligu si zahrál také 

v barvách střížkovských Bohemians Praha. V Kolíně působil i po pádu do divize. Následně odešel do rakouského klubu 

USC Schweiggers. Po návratu do České republiky hrál divizi za Humpolec. Ještě jednou se vrátil do Rakouska, kde hrál 

opět za Schweiggers. Do Čáslavi přišel z Velimi, hrající krajský přebor. V české nejvyšší soutěži sehrál 14 zápasů. 

Záložník Lukáš Kraj začínal s fotbalem v Lipolticích. V mládeži působil v Pardubicích, v nichž ve dvou případech 

naskočil v barvách rezervy do třetiligových bojů. Střelecky disponovaný Aleš Chábera je někdejším kolínským 

mládežníkem. Původem z Radimi je Vojtěch Záruba, který hrál v mládeži za Kolín či Pardubice. Taktéž v kolínské i 

pardubické mládeži hrál Jan Vilím. 
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Václav Slavík je odchovancem přeloučského fotbalu. Následně hrál v pardubické rezervě, kde okusil i třetiligové 

boje. Václav Bašek je místním odchovancem, jenž si v mládeži odskočil do Chrudimi. Další místní odchovanec Vratislav 

Junek ví, jaké je to hrát v mládežnických týmech Jihlavy nebo Hradce Králové. V královéhradeckém béčku si zahrál třetí 

ligu. Novou tváří je poměrně zkušený Jindřich Kučera. Odchovanec Havlíčkova Brodu zamířil v mládeži do Jihlavy. V 

Jihlavě se dostal až do ligové juniorky a okusil také nejvyšší soutěž. Poté se odebral do třetí ligy, v níž nastupoval za Žďár 

nad Sázavou, Chrudim, Bohemians Praha nebo Kolín. Následoval návrat do třetiligové Chrudimi. Poté odešel na 

zahraniční angažmá do rakouského Amaliendorfu. V téže zemi si zahrál také za Zwettl. Poté posílil divizní Havlíčkův 

Brod. Jeho poslední štací byl rakouský klub SK Eggenburg, odkud do Čáslavi přišel. V české první lize sehrál 1 utkání. V 

útoku našeho soupeře najdeme odchovance Žleb Adama Ronovského. Místním odchovancem je mladý David 

Hybler. Ten má za sebou již angažmá v Německu. Staronovou tváří je urostlý útočník Karel Hejný. Odchovanec 

Zdislavic prošel Miřeticemi, načež se dostal do čáslavské mládeže. V tomto městě se propracoval až do druholigového 

áčka. Tutéž soutěž si zahrál také ve Viktorii Žižkov. V rámci farmářské spolupráce chodil vypomáhat třetiligovým Horním 

Měcholupům. Následně posílil druholigovou Vlašim a i zde chodil vypomáhat na farmu, do tehdy třetiligových Louňovic. 

Třetí ligu si zahrál též v Čáslavi nebo Zápech. Poté se stal novou akvizicí druholigové Olympie Radotín a tuto soutěž si 

zahrál také v Třinci, kde chodil vypomáhat i do ligové juniorky. Druholigový dres poté oblékl ještě ve Viktorii Žižkov. 

Vyzkoušel také zahraniční angažmá v rakouském klubu SK Bischoshofen. Poté posílil divizní Čáslav. Jeho poslední 

zastávkou byla Vlašim, kde hrál I.B třídu za rezervu. Zkušenosti do útoku přinesl také kolínský odchovanec Matěj 

Peterka. Ten hrál v mládeži za MFK Pardubice, Slovan Pardubice, Lázně Bohdaneč, Rybitví, Pardubice 1899, Živanice 

nebo Srch. Následně hrál v Rosicích nad Labem, Velimi, Živanicích či Červených Pečkách. Divizi kopal v Nymburce nebo 

v Kutné Hoře. Jeho další divizní štací byly Kratonohy. Přes Poděbrady se dostal do tehdy divizního Kolína. Následně se 

vrátil do Bohemie Poděbrady, hrajících krajský přebor. Tutéž soutěž hrál také v Sokolči, odkud do Čáslavi přišel. 

Zajímavou posilou se stal odchovanec Peček Daniel Turyna. Ten se již v mládeži dostal do pražské Sparty, kde se dostal 

až do ligové juniorky. Do nabitého kádru prvoligového áčka se ale nedostal, a tak vyrazil na zkušenou do slovenské 

prvoligové Senice, kde také vstřelil dvě branky. Následovalo angažmá v druholigových Českých Budějovicích, kde 

nastupoval i za ligovou juniorku. V ligové juniorce hrál také v Jihlavě, kde se dotkl i prvoligového fotbalu, jedenkrát se 

posadil na lavičku náhradníků při prvoligovém zápase. V Jihlavě zůstal i po sestupu do druhé ligy a tuto soutěž si také 

zahrál. Poté se sparťanským béčkem vybojoval postup ze třetí ligy do druhé a v kádru zůstal i pro následný druholigový 

ročník. Následně přestoupil do druholigového Třince. Jeho poslední zastávkou byly třetiligové Zápy. Je bývalým 

mládežnickým reprezentantem do sedmnácti, osmnácti, devatenácti a dvaceti let. 

Hlavním trenérem našeho soupeře je šedesátiletý Roman Kučera. Ten si zahrál za Habry, Havlíčkův Brod nebo Lučice. 

Svoji trenérskou kariéru odstartoval v I.A třídě v Habrech. Poté přešel k mládežnickým celkům do Havlíčkova Brodu. I 

když byl tento celek po podzimní části první v krajském přeboru, po neshodách s vedením odešel do téže soutěže do 

Ždírce nad Doubravou. Nejenže tento tým zachránil v krajském přeboru, ale po roce s ním oslavil postup do divize. Jeho 

kvalitní práce si všimli v Jihlavě, kde vedl mládežnické celky od mladších žáků až po ligovou juniorku. Trénoval také 

českou mládežnickou reprezentaci do šestnácti let. Působil jako trenér prvoligové Jihlavy, v níž následně vykonával funkci 

asistenta hlavního trenéra Klusáčka. Jeho asistentem je devětatřicetiletý Jakub Svoboda. Čáslavský odchovanec hrál 

posléze za Suchdol nebo Zbýšov. Dlouhé roky vedl coby hlavní trenér divizní Čáslav. Druhým hrajícím asistentem je 

pak taktéž devětatřicetiletý Peter Mráz.  

 
 

Soupiska FK ČÁSLAV:
 

 

Brankáři:     

29 VYHNÁNEK David – 02, 1 USENKO Rusian – 04 
 

Hráči: 

  3 PETERKA Matěj – 91             4 JUNEK Vratislav – 03            5 VENCL Ondřej – 93 

  6 MACH Lukáš – 97     7 KRAJ Lukáš – 97    8 ZÁRUBA Vojtěch – 04       

  9 HEJNÝ Karel – 92   10 MRÁZ Peter – 85  11 RONOVSKÝ Adam – 97 

13 KUČERA Jindřich – 93  14 HANČ Matyáš – 84  15 CHÁBERA Aleš – 02 

16 KONYVKA František – 02  18 PECA Jakub – 01  19 TURYNA Daniel – 98 

21 NEŠPOR Daniel – 87   27 SLAVÍK Václav – 02  37 BAŠEK Václav – 01  
 

Trenér: KUČERA Roman (64)  Vedoucí: ZOUFALÝ Radek (93) 

As.trenér: SVOBODA Jakub (85)  Zdravotník: LINHARTOVÁ Kamila (99) 
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BENÁTKY PORAZILY DOMA BENEŠOV A ZÍSKALY ZASLOUŽENÉ TŘI BODY! 
 FORTUNA Divize, skupina „C“ – 24. kolo, neděle 28.4. od 17:00 hod. 

SK Benátky – SK Benešov 2:0 (1:0) 
 

Benátecký trenér Staněk minulý týden bezprostředně po utkání na turnovském pažitu, který jeho 

svěřencům vůbec nevyšel, pronesl, že na týmu leží deka. Tu bylo potřeba co 

nejrychleji oklepat, aby mohly Benátky bojovat o nejvyšší příčky divizní 

skupiny C. Domácí zápas proti Benešovu naznačil, že se to jeho celku 

podařilo. Proti poměrně zkušenému soupeři, jehož ráz hry určují tři exligoví hráči, byli Benátečtí 

lepším týmem a po zásluze brali všechny tři body. Čisté konto udržel sedmačtyřicetiletý brankář 

Straka, který se mezi tyče divizního áčka postavil poprvé v této sezóně. 

 

STANĚK Tomáš (SK Benátky): "Pro nás to byl takový standardní zápas. Za 

první půlhodinu jsme si vytvořili dvě brankové situace, které jsme ale neproměnili. 

Poté jsme se ale naštěstí z penalty dostali do vedení. V závěru první půle jsme měli 

opět dvě slabé chvilky. Při jedné jsme nechali úplně volného Nešpora, který ale 

zakončoval nad bránu. Herní obrázek tak mohl být úplně jiný. První poločas jsme tak přežili v 

těsném vedení. Druhá půle z naší strany byla spíše o morálu a bojovnosti. Chtěli jsme 

zjednodušit hru, abychom se nevystavovali chybám při rozehrávce. Následně jsme vstřelili 

druhou šťastnou branku. Myslím si, že ještě před tímto gólem jsme měli kopat tisíciprocentní 

penaltu, která mohla ráz zápasu určit dříve. Po druhé brance jsme již zápas dobře dohráli. 

Důležité je, že jsme toto utkání ubojovali. Opět se nám zranil jeden hráč, což se nám nyní stává 

v každém zápase. Marodka se nám tak rozšiřuje, ale myslím si, že v týdnu se někteří hráči dají 

dohromady. Snad tedy pojedeme dobře připravení do Vysokého Mýta." 

 

MIKOLANDA Petr (FK Benešov): "Náš první poločas byl absolutně nejhorší, který 

jsme za tři čtvrtě roku pod mým vedením odehráli. Přijeli jsme na pouťák. Domácí si 

nás hlídali, drželi míč. Vyvrcholilo to penaltou ve třicáté minutě. Proti nám se pískal 

už šestý pokutový kop v osmém jarním utkání, což už je extrém. Ve druhém poločase 

jsme konečně začali hrát a byli konkurenceschopní. Bylo to o tom, zda se nám podaří vyrovnat, 

nebo domácí přidají druhý gól. Benátky měly, dle mého názoru, kopat ještě jednu jasnou 

penaltu, avšak poté jsme si po standardní situaci dali skoro vlastní gól. V tu chvíli již bylo 

rozhodnuto. Za druhý poločas musím svůj tým pochválit, za ten první hrubě ne." 

 

Branky:  30. Bodlák (pen.), 86. Fabián 
 

Rozhodčí:  Braun – Klír, Zita     DFA: Martinec      Diváků: 180     Poločas: 1:0 
 

ŽK:  4. Šimeček, 69. Fabián, 69. Kysela (as. trenéra), 73. Komárek, 83. R. Kopa – 35. Vosáhlo, 

52. Čmovš, 64. Pilík    ČK:  bez karet 
 

Střely na branku / mimo: 4/3 : 1/4      Rohové kopy: 5:2         Ofsajdy: 0:6       Fauly: 9:14 
 

Hráč utkání domácí – hosté:  Jan ZABILANSKÝ – Tomáš PILÍK 
 

SK Benátky: Straka – Zabilanský, R. Kopa, Hell, Bodlák (85. Poustecký) – Vobořil (71. 

Jimmy), Šimeček, Komárek – Fabián, Macek (67. Komma), Duch 
 

SK Benešov: Vitásek – Sadyk (74. Bílek), Čmovš, Kubiš (85. Roháč), Vosáhlo – Tomek (56. 

Le), Pilík, Dušek, Kulhavý – Nešpor, Sklenička (56. Čížek) 
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BENÁTKY VRÁTILY VYSOKÉMU MÝTU PODZIMNÍ PORÁŽKU GÓLEM FABIÁNA! 
 FORTUNA Divize, skupina „C“ – 25. kolo, sobota 3.5. od 17:00 hod. 

SK Vysoké Mýto – SK Benátky 0:1 (0:1) 
 

Vysoké Mýto bylo jediným týmem, který dokázal obrat benátecké fotbalisty v podzimní části 

divizní soutěže před vlastními diváky o tři body. Navlas stejným 

výsledkem skončila i jarní odveta. V ní se ale tentokrát radovali svěřenci 

trenéra Staňka. Jedinou brankou v zápase se o nejtěsnější výhru zasloužil 

nejlepší benátecký střelec Fabián. 
 

KLAPKA Filip (SK Vysoké Mýto): "Z naší strany to bylo nepovedené utkání. 

Svému týmu nemohu vyčíst, že by se nesnažil. Byla tam i bojovnost a nasazení. 

Nedokázali jsme se ale vůbec prosadit, nebyli jsme nebezpeční, zejména ve druhém 

poločase. V něm jsme chtěli zjednodušit hru, dostávat míče za soupeřovu obranu. 

Nicméně soupeřovu bránu jsme ve druhé půli neohrozili. Opticky jsme sice dostali Benátky pod 

tlak, ale jak jsem řekl, nebyli jsme nebezpeční. Druhá pětačtyřicetiminutovka tak nějak uplynula 

a najednou byl konec." 

 

STANĚK Tomáš (SK Benátky): "Pro nás to jsou obrovsky cenné tři body. Jsem 

rád, že jsme soupeři vrátili domácí podzimní porážku. Přiznám se, že nás Vysoké 

Mýto zaskočila rozestavěním a systémem, který hrálo. Na to jsme absolutně nebyli 

připravení, takže jsme museli reagovat na situace, které nastaly. Domácí hráli 

výborně, avšak my využili brejkovou situaci. V první půli jsme měli ještě jednu příležitost 

Fabiánem. Soupeř, ač měl fotbalovější kvalitu, perfektní náběhy za obranu, kombinaci, tak z 

toho vytěžil jen jednu gólovku na konci prvního poločasu. Se zakončením na zadní tyč si ale 

Stráča (Radim Straka) poradil. Před druhým poločasem jsme si něco nakreslili na tabuli, 

domácí bylo ale strašně těžké bránit, a tak jsme se soustředili zejména obranu. Soupeř měl 

opticky velký tlak, řekl bych spíše po vápno. Měl také nepříjemné rohové kopy, které jsme 

zvládli. Dnes zvítězil obrovský morál a odhodlání. Přesně po tom jsme volali po zápase v 

Turnově. Dnešní zápas jsme prostě odbránili. Na můj vkus jsme na začátku druhé půle ztráceli 

strašně moc míčů. Asi dvacet minut nás domácí svojí kvalitou přehrávali. Po prostřídání jsme 

ale jejich tlak dokázali otupit a hra se vyrovnala. Hráli jsme z bezpečné obrany a snažili se 

vyřešit nějaký brejk. Pro nás to jsou fantastické tři body, ze kterých se radujeme. Doufám, že to 

zopakujeme i v dalších zápasech." 

 

Branky:  14. Fabián 
 

Rozhodčí:  Nenadál – Jureček, Zita     DFA: Vydra      Diváků: 100     Poločas: 0:1 
 

ŽK:  83. J. Dvořák, 90+1. Řehák    ČK:  bez karet 
 

Střely na branku / mimo: 1/2 : 2/0      Rohové kopy: 10:7         Ofsajdy: 3:2       Fauly: 13:12 
 

Hráč utkání domácí – hosté:  Pavel DVOŘÁK – Radek KOPA 
 

SK Vysoké Mýto: Zavřel – Hlavsa (19. Šťastný), Valášek, J. Dvořák, Švejda (75. Šplíchal) – 

Kopřiva, Schmoranz (63. Tomášek), Habrman (75. Řehák), Žák – P. Dvořák, Štěpánek (63. Hodač) 
 

SK Benátky: Straka – Zabilanský, R. Kopa, Hell, Komma – Duch (87. Poběrežský), Šimeček, 

Komárek Bodlák (90+2. Poustecký) – Fabián, Macek (77. Jimmy) 
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REZERVA PŘESILOVKU NEVYUŽILA A V 90. MINUTĚ DOSTALA 

VYROVNÁVACÍ BRANKU! 
 I.B třída, skupina „B“ – 22. kolo, neděle 28.4. od 17:00 hod. 

SKK Hovorčovice – SK Benátky „B“ 2:2 (0:0) 
 

Cestu za tříbodovým ziskem měli vydlážděnou více než dobře. Hráči benátecké rezervy vedli na 

půdě taktéž sestupem ohrožených Hovorčovic o dvě branky, navíc hráli 

proti oslabenému soupeři, jemuž byl vyloučen hráč. Domácí ale nesložili 

zbraně, nejprve snížili, aby v poslední minutě vyrovnali na 

konečných 2:2. Pro benátecký tým to tak byla velice trpká tečka za tímto utkáním. Boj o 

zachování I.B třídy ale pokračuje a také Benátky nedají svoji kůži lacino. 

 

 

KUBÁT Jiří (SK Benátky „B“): "Zápas se pokusím zhodnotit bez velkých emocí, 

ale je to těžké. První poločas byl herně vyrovnaný. Domácí měli jednu vyloženou 

šanci, kterou výborně chytil brankář Dědek. My jsme měli nějaké tři pološance po 

třech vyražených střelách, které jsme nedoběhli. Ve druhé půli jsme chtěli přidat, 

také jsme do ní dobře vstoupili. Všechno nám hrálo do karet, vyloučení domácího hráče, 

pokutový kop, po kterém jsme šli do vedení. Následně jsme zvýšili. Měli jsme několik brejkových 

situací, při nichž jsme šli do přečíslení. Mohli jsme zápas rozhodnout, avšak my je nevyužili. 

Domácí poté vysunuli jejich nejlepšího hráče Valíčka, o kterém víme, do útoku. Po jednom 

dlouhém nákopu, který nás přeletěl, snížili. V poslední minutě jsme pak inkasovali po standardní 

situaci vyrovnávací branku. Na přední tyči byl zcela volný hráč, což si nedovedu vysvětlit. 

Nevím ani, kdo u něho měl stát. Pro nás to jsou jednoznačně dva ztracené body z venku. Vše 

jsme měli jak na zlatém podnose. Je umění z tohoto zápasu nevytěžit tři body. Bod pro nás nic 

neřeší, to samé platí o soupeři. Ostatní výsledky nám docela nahrály, zvítězilo jen Obříství. Stále 

máme čtyři body ztrátu. Je sice pěkné, že neprohráváme, z šesti jarních utkáních jsme pětkrát 

neprohráli, ale potřebujeme sbírat výhry. Nyní máme Čelákovice, poté Bakov nad Jizerou a 

Všestudy. V této soutěži se dá hrát s každým. Musíme ale vyhrávat, jinak budeme body honit na 

poslední chvíli a bude to setsakramentsky těžké." 

 

 

Branky:  73. Škovránek, 90. Ehmig – 55. Outěřický, 63. N. Zmij 
 

Rozhodčí:  Žáček – Soukup, Horák      DFA: Müller      Diváků: 60    Poločas: 0:0 

 

ŽK:   90. Mach (as. trenéra) – 55. Outěřický, 58. Špitálský       ČK:  54. V. Syrový 

 

Hráč utkání domácí – hosté:  ? – Jakub ŠPITÁLSKÝ 

 

SKK Hovorčovice: Hutař – V. Syrový, Kubiš, Valíček, Berberi, Mansfeld, Pouzar, Kašubjak (65 

L. Syrový), Ehmig, Ptáček, Škovránek 

 

SK Benátky B: Dědek – L. Kopa, Lenikus, R. Růžička, N. Zmij, Bohdan, Outěřický (87. V. 

Dvořák), Špitálský, Ječný (P. Růžička), Tott, Šubrt (67. D. Zmij) 
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TŘI BODY BÉČKU VYSTŘELIL NÁDHERNOU STŘELOU STŘÍDAJÍCÍ 

VOHÁNKA! 
 I.B třída, skupina „B“ – 23. kolo, neděle 5.5. od 17:00 hod. 

SK Benátky „B“ – SK Union Čelákovice 2:1 (0:1) 
 

Hráči benátecké rezervy zvládli důležitý krok, který jim může pomoci k záchraně. V domácím 

prostředí otočili duel proti Čelákovicím a přiblížili se středu tabulky. 

Rozhodující branku vstřelil čtvrt hodiny před koncem parádní střelou z 

dálky střídající Dominik  Vohánka. 

Přitom po prvním poločase musel domácí trenér Kubát v kabině zvýšit hlas. Jeho svěřenci totiž 

prohrávali a jejich výkon nebyl dle představ. Reagoval na to trojím střídáním a hned po třech 

minutách hry vyrovnal Dalibor Zmij. Zlepšený výkon benáteckého celku přinesl i kýženou 

druhou branku. V nervózním závěru Benátečtí výhru uhájili a zaknihovali nesmírně cenné tři 

body. 

Toto utkání má ale také svoji stinnou stránku. Frustrovaní hosté totiž bezprostředně po zápase 

poškodili dveře vedoucí do jejich kabiny. Přiznání, omluvy a návrh řešení situace se ale 

benátecký klub z jejich strany nedočkal… Toto vše jde ruku v ruce s tím, jaký nepořádek po 

sobě zanechali hostující hráči v šatně. Kultivovaný oddíl by prostě takto kabinu opustit neměl. 

 

 

KUBÁT Jiří (SK Benátky „B“): "Do utkání jsme chtěli dobře vstoupit. Víme, že 

začátek je pro nás hodně důležitý. Pokud ho zachytíme, máme to jednodušší. V první 

nebo ve druhé minutě měl Jimmy jednoznačnou vyloženou šanci, kterou ale gólman 

zázračně chytil. Chvíli poté jsme ale zcela odešli. Soupeř byl až do poločasu 

jednoznačně lepší, živější, vyhrával souboje. Nakonec byl za svůj dobrý výkon odměněn gólem ze 

standardní situace. O poločase jsme udělali tři změny a pořádnou bouřku v kabině. Troufnu si 

tvrdit, že to zabralo, převzali jsme otěže a byli lepší. Po třech minutách se nám po pěkné akci 

Jimmyho podařilo vyrovnat Daliborem Zmijem. Rozhodující branku vstřelil neskutečnou střelou 

z dálky Dominik Vohánka, který kvůli problémům s kolenem čtrnáct dní netrénoval. Zápas ale 

bohužel nemůžeme dohrávat v klidu. Závěr byl obrovsky nervózní, hosté se dožadovali penalty. Z 

dálky nedokážu posoudit souboj dvou hráčů tělo na tělo. Naštěstí jsme to ale ustáli a připsali si 

důležité tři body." 

 

Branky:  48. D. Zmij, 75. Vohánka – 36. Lopatář 
 

Rozhodčí:  Divilek – Palek, Špicl      DFA: bez delegáta      Diváků: 110        Poločas: 0:1 
 

ŽK:  75. Vohánka, 90. P. Růžička, 90. Dědek – 65. Konečný, 70. R. Skuhravý ml., 90+2. P. Pánek        
 

ČK:  0:0 
 

Hráč utkání domácí – hosté:  Dalibor ZMIJ – ? 
 

SK Benátky B: Dědek – L. Kopa (46. R. Růžička), Lenikus (46. N. Zmij), Jimmy, Poustecký, 

Bohdan, Outěřický, Špitálský (89. P. Růžička), Poběrežský, Tott (46. Ječný, 58. Vohánka), D. Zmij 
 

SK Union Čelákovice: Kopecký – Stehlík (81. P. Fantík), J. Fantík (73. Igbinosa), Skalický, 

Konečný, Filip, R. Skuhravý ml., Lopatář, P. Pánek, Koch, Nesládek 
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I.B třída, sk. B   –  MUŽI „B“ 

po 20. kole 

           Výsledky 22. kola Okresního přeboru: 

           Hovorčovice  – Benátky B          2:2 (0:0) 

           Čelákovice      – FC Mělník           2:3 (1:2) 

     Tým    Z     V      R      P skóre    B    Všestudy      – Obříství      0:2 (0:0) 

  1. Kosmonosy „B“ 15    12      2      1      55:16 38    Lužec      – Řepov      3:0 (1:0) 

  2. Rejšice  15      8      4      3      34:14 28    Pěčice      – Líbeznice     2:4 (0:0) 

  3. Pěčice  14      8      1      5      35:33 25    Bakov n/J.      – Záryby      7:2 (3:0) 

  4. Pěčice  14      8      1      5      35:33 25    Zeleneč      – Chotětov     4:0 (2:0) 
  5. Benátky „B“ 15      8      1      6      26:24 25     

  6. FC Mělník 15      6      3      6      18:28 21 

  7. FC Mělník 15      6      3      6      18:28 21    Výsledky 23. kola Okresního přeboru: 
  8. Libčice  15      5      5      5      32:30 20    Benátky B      – Čelákovice    2:1 (0:1) 

  9. Hovorčovice 15      5      4      6      32:34 19    Chotětov      – Líbeznice    0:1 (0:1) 

10. Všestudy  15      5      4      6      28:32 19    Řepov      – Zeleneč     2:0 (1:0) 

11. Záryby  15      4      3      8      25:30 15    Záryby      – Všestudy    6:2 (2:0) 

12. Velvary „B“ 14      4      2      8      23:39 14    Obříství      – Lužec     0:4 (0:3) 

13. Byšice  15      4      1    10      20:38 13    Hovorčovice   – Pěčice     0:3 (0:1) 

14. Bakov n/J. 15      3      1    11      20:33 10    FC Mělník      – Bakov n/J.    2:0 (1:0) 

___________________________________________________________________________________ 
 

Suvenýry SK Benátky: 
 

    Odznak   Plastová láhev           Kelímek           Vlaječka  Hrníček 

 

 

 

 

 

 

 

      50,- Kč       150,- Kč   50,- Kč  100,- Kč  100,- Kč 
 

       Kniha 100 let          Šála           Dresík        Klíčenka 

200,- Kč      200,- Kč        100,- Kč        80,- Kč 
 

Náramek        Přívěsek na klíče  Batoh       Hodiny       Kulich 

 

 

 

 
50,- Kč        50,- Kč         180,- Kč      350,- Kč      200,- Kč 
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VÝSLEDKY ZÁPASŮ A TABULKY MLÁDEŽNICKÝCH MUŽSTEV : 
 

 

24. kolo sobota 27.4. od 9:30 hod.       

  FK Benešov – SK Benátky 

7 : 0  (4:0)       1 Sp.Příbram  18   13     2    3    78:32     41 

  branky: – – – –      2. Vyžlovka  16   13     0    3    54:16     39 
              3. Brandýs/Boleslav 17   11     3    3    49:24     36 

           4. SK Rakovník 17   11     2    4    49:27     35 

25. kolo sobota 4.5. od 9:30 hod.     5. Hostouň  19   10     4    5    42:30     34 

SK Benátky – SK Kladno „B“    6. Kosmonosy 17   10     3    4    48:21     33 

    1 : 1  (0:0)     7. Boh.Poděbrady 17     7     3    7    33:46     24  

  branky: R. Štorkán      9  Benátky  17     7     2  10    31:48     23 
           9. Milovice  17     7     1    9    35:40     22 

          10. Kunice  17     6     3    8    50:48     21 

26. kolo sobota 11.5. od 9:30 hod. 11. Český Brod 17     7     0  10    51:50     21 

  MFK Dobříš – SK Benátky  12. Dobříš  16     6     1    9    23:34     19  

     :   (:)    13. Pol.Nymburk 16     6     0  10    36:41     18 

  Hráno včera dopoledne   14. ČLU Beroun 17     5     0  12    29:54     15 

      15. Psáry  16     3     0  13    23:69       9 

        16. Sedlčany  16     2     0  14    13:64       6 

Tabulka střelců po 25. kole :   

  9x – Šubrt,  8x – Burian,  6x – Stuchlík, Špitálský,  5x – R. Štorkán,  4x – Kastl,  3x – Maroši, 

  2x – J. Hájek, Šimek, vlastní,  1x – Š. Stinka, Cerman, Kavan, Tejnora, Manžel 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

  24. kolo sobota 27.4. od 11:45 hod.       

  FK Benešov – SK Benátky 

                               4 : 0  (0:0)     1. Sp.Příbram 18   13     3     2  101:39     42 

  branky: – – – –      2. Český Brod 17   13     1     3  104:34     40 
              3. Kosmonosy 17   13     0     4    81:34     39 

           4. Dobříš  16   12     2     2    63:20     38 

25. kolo sobota 4.5. od 11:45 hod.    5. Pol.Nymburk 16   12     1     3  101:26     37 

  SK Benátky – SK Kladno „B“    6. Kunice  17   11     1     5  118:42     34 

    3 : 8  (2:3)     7. Sedlčany  16   11     1     4    72:28     34  

  branky: Honc 2, Lepka      8. Vyžlovka  16     9     1     6    73:80     28 
            9. SK Rakovník 17     6     4     7    60:51     22 

          10. Milovice  17     7     0   10    32:45     21 

26. kolo sobota 11.5. od 11:45 hod. 11. Brandýs/Boleslav 17     6     2     9    33:40     20 

  MFK Dobříš – SK Benátky  12. ČLU Beroun 17     5     1   11    36:47     16  

     :   (:)    13. Hostouň  19     3     2   14    22:114   11 

  Hráno včera dopoledne   14. Boh.Poděbrady 17     3     0   14    32:129     9 

      15. Benátky n/J. 19     2     1   16    31:104     7 

16. Psáry  16     0     0   16    12:138     0 

Tabulka střelců po 25. kole :   

9x – Dobřenský, 6x – Hendrych, Honc, 4x – Š. Stinka, Balog, R. Štorkán, 3x – Cerman, Hojka, 2x – Šulc, Viščor, 

Stuchlík, Okhonko, Brodský, 1x – Hložek, Manžel, Mohelník, S. Votruba, Jarima, Kadeřábek, Lepka, vlastní 

Krajský přebor – St. Dorost U19 

po 25. kole: 

Krajský přebor – Ml. Dorost U17 

po 25. kole: 
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  17. kolo středa 1.5. od 10:00 hod.       

  SK Benátky – MFK Dobříš 

                               1 : 11  (1:5)     1. Sp.Příbram 18   13     2    3    78:32     41 

  branky: Š Pištěk      2. Vyžlovka  16   13     0    3    54:16     39 
             3. Brandýs/Boleslav 17   11     3    3    49:24     36 

           4. SK Rakovník 17   11     2    4    49:27     35 

25. kolo neděle 5.5. od 10:00 hod.     5. Hostouň  19   10     4    5    42:30     34 

SK Kosmonosy – SK Benátky    6. Kosmonosy 17   10     3    4    48:21     33 

    1 : 1  (1:1)     7. Boh.Poděbrady 17     7     3    7    33:46     24  

  branky: Hladík       8. Benátky n/J. 19     7     2  10    31:48     23 
           9. Milovice  17     7     1    9    35:40     22 

          10. Kunice  17     6     3    8    50:48     21 

18. kolo středa 8.5. od 10:00 hod. 11. Český Brod 17     7     0  10    51:50     21 

  ČLU Beroun – SK Benátky  12. Dobříš  16     6     1    9    23:34     19  

    3 : 0  (1:0)   13. Pol.Nymburk 16     6     0  10    36:41     18 

  branky: – – – –    14. ČLU Beroun 17     5     0  12    29:54     15 

      15. Psáry  16     3     0  13    23:69       9 

        16. Sedlčany  16     2     0  14    13:64       6 

 

Tabulka střelců po 24. kole :   

14x – A. Beránek, 10x – D. Štorkán, 4x – Křivánek, 3x – Kyzivát, Vála, 2x – K. Stinka, Hladík, Š. Pištěk 

  1x – Nesvadba, Krecl, Mohelník 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

  17. kolo středa 1.5. od 11:55 hod.       

  SK Benátky – MFK Dobříš 

                               3 : 3  (2:1)     1. Sp.Příbram 18   13     3     2  101:39     42 

  branky: F. Gottlieb, V. Beránek,    2. Český Brod 17   13     1     3  104:34     40 
       Patkaň      3. Kosmonosy 17   13     0     4    81:34     39 

           4. Dobříš  16   12     2     2    63:20     38 

25. kolo neděle 5.5 od 11:55 hod.     5. Pol.Nymburk 16   12     1     3  101:26     37 

  SK Kosmonosy – SK Benátky     6. Kunice  17   11     1     5  118:42     34 

    6 : 2  (3:1)     7. Sedlčany  16   11     1     4    72:28     34  

  branky: F. Gottlieb, Komenda     8. Vyžlovka  16     9     1     6    73:80     28 
            9. SK Rakovník 17     6     4     7    60:51     22 

          10. Milovice  17     7     0   10    32:45     21 

18. kolo středa 8.5. od 11:55 hod. 11. Brandýs/Boleslav 17     6     2     9    33:40     20 

  ČLU Beroun – SK Benátky  12. ČLU Beroun 17     5     1   11    36:47     16  

    4 : 0 (1:0)   13. Hostouň  19     3     2   14    22:114   11 

  branky: – – – –    14. Boh.Poděbrady 17     3     0   14    32:129     9 

      15. Benátky n/J. 19     2     1   16    31:104     7 

16. Psáry  16     0     0   16    12:138     0 

 

Tabulka střelců po 24. kole :   

7x – V. Beránek,  6x – Haluška, T. Votruba,  5x – F. Gottlieb,  2x – Rákosník, Tydlitát, R. Záruba, 

1x – Polesný, Štýs, Manžel, Patkaň, Komenda, Nguyen, vlastní 

Krajský přebor  –  St. žáci U15 

po 24. kole: 

Krajský přebor  –  Ml. žáci U13 

po 24. kole: 
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RADIM STRAKA JE SE SVOU POZICÍ SMÍŘENÝ: JINDE NEŽ V 

BENÁTKÁCH UŽ CHYTAT NEBUDU. 
 

Na stejné úrovni už je starší pouze někdejší motor 

zálohy pražské Slavie… Ve své divizní skupině C 

je brankář RADIM STRAKA dokonce nejdříve 

nerozeným hráčem, který do aktuálního ročníku 

soutěže zasáhl. V nedělním utkání bez větších 

problémů vychytal Benátkám při svém prvním 

startu v ročníku výhru nad Benešovem (2:0), 

ostrý návrat mezi divizní tyče navíc ozdobil i 

čistým kontem. Sedmačtyřicet byste pokračovateli brankářského rodu sotva hádali… 

 

Radime, jak se to vlastně seběhlo, že jste šel za áčko a jeho jednička Lukáš Dědek ve 

stejném čase vypomáhal béčku? 

Nechci říct, že je to pro klub priorita, ale béčko chtějí zachránit v B třídě. Pokud se to nějak 

nekryje, snažíme se, abychom, ať už já nebo Dědek plus další dva lidé z kádru, za ně nastoupili. 

To je jeden z důvodů. Druhým bylo, že se nám nedařilo výsledkově, zejména po podzimu, kdy 

jsme nedostávali góly a obrana byla pevná. Po dohodě mezi námi a trenérem došlo v týdnu před 

utkáním s Benešovem ke změně a já jsem to vzal normálně. Myslím si, že Děda také. Změna 

nastala asi kvůli tomu, že výsledky nebyly takové, jaké bychom si přáli. Nejde o to, jestli se 

nějaký gól dal či nedal chytat, ale o celkovou práci mužstva, která se na jaře, co se týče obrany, 

nedaří. Jak to bude dál, nevím a ani to nijak neřeším. Před sezonou bylo dané, že budu krýt záda 

a k dispozici béčku. Jestli se to nyní změní, nebo se vrátí k normálu, těžko říct. Jsem rád a to je 

asi vše. 

 

Jaká práce vás čekala v utkání s Benešovem, kde jste si vydobyl čisté konto? 

Nic zvlášť těžkého. Přežili jsme jednu šanci po brejku, kterou Nešpor přestřelil, a jinak to byly 

spíše balony za obranu, hra nohou… Nic těžkého. Jedna střela z úhlu a to bylo vše. Spíše to bylo 

o zodpovědnosti. 

 

Předpokládám při vašich zkušenostech, že tréma z prvního divizního startu v sezoně 

nebyla? 

Určitě ne. Před zápasem jsem byl spíše soustředěný. Je to samozřejmě trochu jiný fotbal, než jít 

za béčko. Ne, nebyl jsem nervózní, spíše zdravě napjatý před zápasem a pak už normálně. V 

přípravě jsem něco odchytal a když jdu chytat za béčko, mám nějakou praxi, takže jsem se 

ničeho nebál. 
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Celkově těch startů není tolik, na kolik jste byl asi zvyklý. Tak jak se nyní fotbalově 

realizujete? 

Nechybí mi to. Takto jsme se dohodli s trenérským štábem i vedením, že budu v této pozici od 

začátku sezony. Souhlasil jsem s tím. Trénuji dvakrát týdně dorostenecké brankáře v Mladé 

Boleslavi, starám se i o mladé kluky v Benátkách. Každý den jsem na hřišti a dělám to, co celý 

život. Jsem velmi spokojen. V Benátkách to mám spojené i s prací (na Městském úřadě v 

Benátkách). Mám všechno blízko. Z domova seběhnu kopec a jsem na hřišti. Měl jsem možnosti 

odejít a stabilně chytat jinde, ale ve svém věku kvůli jednomu roku to nechci dělat. Je tu béčko, 

takže šance tam vždy je. Když si chci udržet herní praxi, mohu za béčko nastoupit. Už asi nikde 

jinde než v Benátkách chytat nebudu. 

 

Tedy ani Chotětov, o kterém se mluvilo, protože jste tam 

dlouho bydlel?  

Nabízelo se to dříve, ale teď už tam ani nežiju. Mám tam děti a je 

mi to blízké. Žil jsem tam patnáct let, mám tam kontakty, ale spíš 

jen hecování. Jak se říká nikdy neříkej nikdy, ale pokud to mělo 

přijít, tak asi dříve, ne teď. 

 

Jdou vaši potomci ve sportovních šlépějích? 

Dcera hrála basketbal, ale v dorosteneckém věku skončila. Syn 

prošel fotbalovou Boleslaví do svých osmnácti let, ale do 

devatenáctky do celostátní ligy se nedostal. Nyní je v 

Kosmonosech v divizním kádru a hraje vesměs A-třídu za béčko. V 

nějaké herní praxi je. Nemám nějaké velké ambice. Ale baví ho to, za to jsem rád. Dělá ještě 

poslední rok školu a pak uvidíme. 

 

V bráně ale není, že? 

Je v poli. Ani jsem nechtěl, aby byl brankář, abych řekl pravdu. 

 

V českých divizích jste aktuálně druhým nejstarším hráčem. Víte, kdo je před vámi? 

Nevím, vůbec netuším. Ani to nějak nesleduji.  

 

Je to Patrik Gedeon, který v osmačtyřiceti posbíral 85 minut za Chomutov… U vás je věk 

jen číslo, že? 

Věk je jen číslo. Mám k tomu asi i nějaké vrozené vlohy. Je to o práci navíc a prevenci, kterou 

jsem nikdy neopustil. Obětuji strečinku i regeneraci čas a vrací se to. A musíte mít fotbal rád. 

 

V kariéře máte určitě na co vzpomínat. Byla podle představ? 

Ano vzpomínky jsou. Snil jsem o větší kariéře a měl ji i docela dobře nastartovanou (1 start v 

první lize za Bohemku – 0:0 s Žižkovem), ale když se ohlédnu zpětně, málokdo může říct, že hrál 

na amatérské úrovni přes dvacet let třetí ligu nebo divizi. Člověk tomu taky musí něco obětovat. 
 

Zdroj: Denik.cz 
Autor: Luboš Kurzweil 
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„FOTBAL MĚ BAVÍ A JSEM RÁD, ŽE MOHU BENÁTKÁM POMOCI“, 

ŘÍKÁ DVANÁCTIGÓLOVÝ STŘELEC TOMÁŠ FABIÁN 
 

Jeho příchod do Benátek nad Jizerou vzbudil na podzim této 

sezóny pořádné emoce. Čtyřiatřicetiletý TOMÁŠ FABIÁN se totiž 

z Kosmonos přesul do kádru divizního rivala z Benátek nad 

Jizerou. Ihned se zařadil ke stěžejním postavám celku trenéra 

Tomáše Staňka. Během devatenácti zápasů dvanáctkrát skóroval a i 

díky jeho přičinění se benátečtí fotbalisté drží mezi třemi 

nejlepšími týmy divizní skupiny C. 

 

Do Benátek nad Jizerou jsi přišel v průběhu podzimní části 

sezóny, a tak už nyní trochu můžeš hodnotit. Jak se ti zatím 

v Benátkách líbí a jaké jsi tu našel podmínky pro fotbal? 

Benátky jsou nadstandardní divizní tým, který hraje fotbal a ne 

žádnou nakopávanou. Je tu velice vyrovnaný hráčský kádr, máte si 

s kým nahrát. Takže i tréninky mají odpovídající kvalitu. Je tu 

skvělé zázemí přes vířivku, saunu, maséra, hezké hřiště… Takže z mojí strany panuje spokojenost. 

Výjimkou je umělá tráva, která tady není úplně nejnovější, a tréninky v zimě nejsou na mé 

operované klouby nic moc. 

 

Onen příchod byl možná trochu nečekaný už v rozehrané sezóně. Jak zpětně hodnotíš tento 

svůj krok a jak moc těžce se ti opouštěly Kosmonosy? 

Občas jsou věci, nad kterými více přemýšlím, nebo dávám na nějakou svoji intuici. Chvíli mi trvalo, 

než jsem z Kosmonos přestoupil. Nerad měním věci, na které jsem zvyklý a dávám si tak na čas. 

Benátky mě oslovily už v minulé sezóně, ale nakonec to dopadlo až na začátku tohoto divizního 

ročníku, tuším po pátém kole. Poslední rok v Kosmonosech už nebyl dle mých představ z více 

důvodů a bohužel mé rozhodnutí vyšlo zrovna tak, že těch prvních pět kol můj bývalý tým prohrál a 

já odešel. Jen mě mrzí, že jsme se nemohli nějak v klidu dohodnout a Kosmonosy to nevzaly úplně 

dobře i přesto, že jsem tam odvedl kus práce. To je ale fotbalový život. Chtěl jsem změnu, a když o 

mě Benátky projevily zájem opakovaně, tak jsem toho využil a nelituji. K Benátkám mám vztah už 

z dob, kdy jsem působil v Mladé Boleslavi, tehdy to byla její farma a několik zápasů jsem tu odehrál 

ve třetí lize. Fotbal mě tu baví a jsem rád, že mohu Benátkám pomoci. 

 

Po podzimu byly Benátky na druhém místě s pouhou ztrátou jednoho bodu na vedoucí Ústí 

nad Orlicí. Na jaře se ale tento rozdíl zvýšil již na deset bodů. Co stálo za porážkami a tím i 

opuštění druhé pozice? 

Popravdě je těžké držet krok s týmem, který dělá vše možné a bohužel i nemožné pro to, aby každý 

zápas vyhrál a většinou ještě jen o jeden gól. Na jaře je Ústí nad Orlicí bez ztráty kytičky, což je 

prostě fakt. Hlavní rozdíl vidím v tom, že na podzim jsme hráli téměř ve všech zápasech více 

organizovaně zezadu, neinkasovali jsme branky a skoro vždy jsme kupříkladu o jeden více vstřelili. 

Myslím si, že jsme občas měli více toho štěstíčka. Na jaře jsme vzadu více děravější, máme více 

neproměněných a na gól se strašně nadřeme. V některých pasážích hry nemáme dostatečný tlak do 

vápna a nejsme důrazní. Zmínil bych ještě aktuální zranění některých hráčů z minulých týdnů, kteří 

se ale pomalu dávají dohromady. Všeobecně se domnívám, že když budeme dodržovat principy, 

pokyny a taktiku na soupeře, co nám říkají trenéři, tak budeme úspěšní. 
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Na čem je tedy v současné chvíli potřeba nejvíce zapracovat? 

Musíme zapracovat na organizaci hry, komunikaci na hřišti a mít minimálně tři nebo čtyři hráče 

ve vápně při útoku, dostatečnou odvahu a důraz. Musí být jasně vidět, že chceme dát gól.  

 

Tobě osobně se ale daří. Nastřílel jsi už jedenáct branek. Cítíš se dobře na hrotu útoku, a 

co říkáš na podporu svých spoluhráčů? 

Většinou hraji střídavě v útoku a na stranách zálohy. Jsem samozřejmě rád, že mohu přispět 

svými góly nebo i asistencemi k úspěchu týmu. Je mi víceméně jedno na jaké postu nastoupím, 

každý má nějaká svá specifika a vždy je to o tom se přizpůsobit a hrát co nejlépe vzhledem 

k soupeři. Přemýšlet o tom, načíst si 

protihráče a volit na těch konkrétních 

postech co nejlepší možná řešení. Hrál 

jsem od první ligy až po divizi snad už na 

všech postech, takže v divizi bych měl 

zvládnout odehrát víceméně vše. 

Samozřejmě už to není takové, jako když 

mi bylo dvacet let, ale když u toho trochu 

přemýšlíte a máte nějakou zkušenost s fot 

balem, tak to pořád jde. Co se týká 

spoluhráčů, na divizi jsou tu 

nadstandardní a vyrovnaní kluci, kteří 

do toho jen nebouchají, ale i přemýšlí, což je skvělé. Tohle je soutěž, která je dost o vyhrávání 

osobních soubojů a o důrazu, ale jsem rád, že jsou tady i fotbaloví hráči, kteří za to zároveň umí 

vzít, když je potřeba. 

 

V minulém domácím zápase jste zdolali Benešov. Co bys řekl k tomu zápasu, v němž si 

k výhře přispěl jednou brankou? 

Benešov má kvalitní tým a my jsme věděli, že když je nenecháme první desítky minut si v klidu 

rozehrát míč a vlezeme na ně, budeme je napadat, tak budou mít problém. To se také stalo a do 

třicáté minuty jsme kontrolovali hru a měli i nějaké příležitosti, jen jsme to tam nedotlačili. 

Odměnou za to byla pro nás penalta, po které jsme se dostali do vedení. Do té doby jsme byli 

výrazně běhavější, vyhrávali jsme osobní souboje, měli odražené míče a byli u soupeře včas, 

takže se nemohl dostat do tempa. Poté jsme trochu vypadli z role a soupeř měl před koncem 

prvního poločasu nějaké šance na srovnání, což je poslední dobou naše klasika, ale naštěstí 

nebyl úspěšný. Druhý poločas už jsme tak markantně nenapadali jejich rozehrávku a dostávali 

se více do kombinace, hra tak byla vyrovnanější. Bylo to pořád o bojovnosti a o tom přidat co 

nejdříve druhý gól a hlavně uhrát také nulu vzadu. Po chybě soupeřova obránce jsme mohli 

kopat další penaltu, ale pan rozhodčí to tak nevyhodnotil. Jako satisfakce přišel náš šťastný gól 

po odrazu pár minut před koncem. Celkově si myslím, že jsme hráli kompaktněji vzadu a 

dopředu byli důraznější. I proto jsme kopali alespoň jednu penaltu a dali šťastný pojišťující gól. 

Řekl bych, že výhru jsme si zasloužili.  
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www.kopanabenatky.cz 

http://www.kopanabenatky.cz/

